様式第４号

議事概要

会  議  名 美浦村国民健康保険運営協議会（書面開催）

開 催 日 時 令和３年２月２２日（月）～３月３日（水）

開 催 場 所 書面開催

議   題

(1) 美浦村国民健康保険特別会計の財政状況について

(2) 国民健康保険制度の改正等について

(3) 新型コロナウイルス感染症に関連する制度について

(4) 美浦村国民健康保険保健事業総合計画第２期データヘ

ルス計画の中間評価について

公開・非公開の別 －

傍聴人定数・傍聴人数 －

審 議 内 容

(1) 美浦村国民健康保険特別会計の財政状況について

〔会議資料・予算書(案)資料にて説明〕

・国民健康保険特別会計の財政状況の推移について

・令和３年度美浦村国民健康保険特別会計予算（案）

同意書をもって原案通り承認

(2) 国民健康保険制度の改正等について

〔会議資料にて説明〕

 ・美浦村国民健康保険税条例の一部改正

 ・オンライン資格確認開始

(3) 新型コロナウイルス感染症に関連する制度について

〔会議資料にて説明〕

・被用者特例傷病手当金の支給実績

・国民健康保険税の減免実績

(4) 美浦村国民健康保険保健事業総合計画第２期データヘ

ルス計画の中間評価について

〔会議資料・計画見直し(案)資料にて説明〕

 ・第２期データヘルス計画見直し(案)

   同意書をもって原案通り承認

そ の 他
美浦村国民健康保険運営協議会委員１２名

出席者（同意書提出）１２名

問 合 せ 先
美浦村役場 保健福祉部 国保年金課 国保係

電話 ０２９－８８５－０３４０ 内線１１６